
ZK.251.6.2021 

Koszalin, dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  

 

Dotyczy postępowania na: 

„Świadczenie usług pocztowych i kurierskich dla Centrum Usług Społecznych w Koszalinie w 2022 roku” 

 

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2 

MODYFIKACJA NR 2 SWZ I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2 

 

Zamawiający Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, informuje, że w związku z wniesionymi 

zapytaniami udziela następujących wyjaśnień do SWZ:  

 

Pytanie nr 1: 

W Załączniku nr 5 do SWZ- Projekt umowy § 6 ust. 11 i 12, Zamawiający określa sankcje w przypadki 

niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia.  

 

Wykonawca zauważa, że poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej 

przyczyny stanowiącej podstawę jej naliczenia. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę 

zapisów w ust. 11 i zmniejszenie kary do 50 zł za każdy stwierdzony przypadek oraz zmianę zapisów w 

ust. 12 i zmniejszenie kary w przypadku nieprzedłożenia w terminie dokumentów, potwierdzających 

zatrudnienie do 50 zł brutto. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wprowadzi zmiany do SWZ - Załącznik nr 5 projekt umowy w § 6 ust. 11 i 12 poprzez 

zmianę o następującej treści: 

„11. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za wykonywanie świadczeń przez osoby 

wymienione w § 4 ust. 2, które nie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę – w wysokości 50,00 zł 

brutto za każdy stwierdzony przypadek. 

12. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdorazowe nieprzedłożenie  

w terminie dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3, potwierdzających zatrudnienie osób na podstawie 

umowy o pracę – w wysokości 50,00 zł brutto.” 

 

Pytanie nr 2: 

W Załączniku nr 5 do SWZ- Projekt umowy § 4 ust. 2- Zamawiający określił wymagania w zakresie 

zatrudnienia.  

 

Wykonawca zatrudnia blisko 55 tys. pracowników z obszarów dotyczących przyjmowania, transportu i 

doręczania przesyłek, którzy potencjalnie mogą realizować czynności w zakresie wykonania przedmiotu 

umowy.  

W związki z powyższym stawiane przez Zamawiającego wymogi są nierealne do wypełnienia przez 

Wykonawcę ze względu na wielkość jego organizacji oraz centralizację wielu płaszczyzn jego działalności. 

Ostatecznie niedopełnienie przez Wykonawcę wskazanych wymogów skutkowałoby naliczeniem 

dotkliwych kar umownych  

 



Czy w związku z powyższym, Zamawiający może uściślić grupę osób wymagającą zatrudnienia  

i potwierdzić, że dotyczy to osób związanych z przyjmowaniem przesyłek Zamawiającego do nadania  

w placówce nadawczej Wykonawcy w miejscowości będącej siedzibą Zamawiającego (osoby przyjmujące 

przesyłki do nadania w placówce nadawczej Wykonawcy lub osoby odbierające przesyłki  

od Zamawiającego)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający określił wymagania w zakresie zatrudnienia w § 4  Projektu umowy, stanowiącego Załącznik 

nr 5 do SWZ i nie wprowadzi zmian w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 3: 

Załączniku nr 5 do SWZ- Projekt umowy § 6 ust. 1 i 10, Zamawiający zamieścił zapis:  

§ 6 ust. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za rozwiązanie umowy z przyczyn zależnych 

od Wykonawcy w wysokości 1% wartości umowy brutto określonej w §1 ust. 3 Umowy od 

niezrealizowanej  

§ 6 ust. 10 W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 2% wartości umowy brutto  

 

Wykonawca pragnie zauważyć, że powyższe zapisy powodują podwójne nałożenie kar na Wykonawcę  

z tego samego tytułu. Tak więc może dojść do sytuacji, że za jedno przewinienie Zamawiający zostanie 

ukarany podwójnie. Kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie  

Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego 

wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie jednej z powyższych kar. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie wykreśli żadnego z zapisów proponowanych przez Wykonawcę, gdyż w/w zapisy 

odnoszą się do odmiennych sposobów zakończenia obowiązywania umowy. 

 

Pytanie 4: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert i wskazanie terminu który umożliwi 

potencjalnym Wykonawcom zapoznanie się z odpowiedziami Zamawiającego oraz przygotowanie i 

złożenie oferty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert. 

 

 

MODYFIKACJA NR 2 SWZ I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

W związku z powyższym, Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 i 3  przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia:  

 

1. W Specyfikacji Warunków Zamówienia, w Rozdziale XII: 

jest:  

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 17.12.2021 r., do godz. 8.00.  

Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli została złożona po terminie składania ofert. 

 

powinno być:  

     1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 20.12.2021 r., do godz. 8.00.  

     Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli została złożona po terminie składania ofert. 



 

jest: 

4. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 17.12.2021 r., o godz. 09.00. 

 

powinno być:  

4. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20.12.2021 r., o godz. 09.00. 

 

jest:  

5. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 15.01.2022 r. włącznie. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

powinno być: 

     5. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 18.01.2022 r. włącznie. Bieg terminu        

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

2. W Załączniku nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia – Projekt umowy  

 

w § 6 ust. 11: 

 jest: 

„11. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za wykonywanie świadczeń przez osoby 

wymienione w § 4 ust. 2, które nie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę – w wysokości 

1000,00 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek.” 

 

powinno być: 

„11. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za wykonywanie świadczeń przez osoby 

wymienione w § 4 ust. 2, które nie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę – w wysokości 50,00 zł 

brutto za każdy stwierdzony przypadek.” 

 

w § 6 ust. 12: 

jest: 

„12. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdorazowe nieprzedłożenie  

w terminie dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3, potwierdzających zatrudnienie osób na podstawie 

umowy o pracę – w wysokości 300,00 zł brutto.” 

 

powinno być: 

„12. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdorazowe nieprzedłożenie  

w terminie dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3, potwierdzających zatrudnienie osób na podstawie 

umowy o pracę – w wysokości 50,00 zł brutto.” 

 

 

 

 

Zatwierdzam: 

Bogumiła Szczepanik 

Dyrektor  

Centrum Usług Społecznych  

w Koszalinie  


